
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 10 DE MAIO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00032/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DE ACORDO COM PROPOSTA Nº 
12452.534000/1220–02; ADJUDICO o seu objeto a: AMBARLAB 
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - R$ 1.375,00; DANTAS 
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 6.360,00; 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 
15.053,73; K J DE M ANDRADE LTDA - R$ 990,00; LIFEFARMA 
COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - 
R$ 1.630,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - R$ 1.205,00; PIETRA ODONTO 
IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 700,00; POTIGUAR 
MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA - R$ 4.255,00; TM 
SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - R$ 2.230,00; UNIMOVEIS 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA - 
R$ 390,00. 
 

Brejo do Cruz - PB, 09 de Maio de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA - Pregoeiro Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO 00012/2023 

 
 Trata-se de processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico de nº 00012/2023, que teve por objeto “LOCAÇÃO DE 01 
(UM) VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 
PASSAGEIROS, CONSIDERANDO QUE OS PACIENTES QUE 
RESIDEM NA ZONA RURAL É DE COMPETÊNCIA DO 
CONTRATADO FICAR RESPONSÁVEL PELO DESLOCAMENTO, 
DESTINADO A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE.” 
Realizado o presente certame, fora declarada vencedora a empresa 
PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: 13.721.826/0001-91, 
única participante daquele certame licitatório. 
Ocorre que, homologada a licitação e convocada a empresa acima 
mencionada para celebrar o respectivo instrumento contratual, esta 
restou-se inerte, deixando assim de atender o pleito desta 
Municipalidade. 
Considerando, pois, que não houve celebração de instrumento 
contratual, bem como que inexiste outros licitantes participantes da 
referida licitação, torno fracassado o Pregão Eletrônico de nº 
00012/2023, que teve por objeto “LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 
TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 PASSAGEIROS, 
CONSIDERANDO QUE OS PACIENTES QUE RESIDEM NA ZONA 
RURAL É DE COMPETÊNCIA DO CONTRATADO FICAR 
RESPONSÁVEL PELO DESLOCAMENTO, DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE”. 
 

Brejo do Cruz/PB, 09 de Maio de 2023. 
 

Alison de Sousa Silva 
Pregoeiro Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
PORTARIA N° 05/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023 
 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ– BCPREV, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 
3º, e parágrafo único, da Lei Municipal nº 1.138/2021, no uso de 
suas atribuições, e em atendimento ao processo TC Nº 21187/20: 
 
RESOLVE 
 
Art. 1°- RETIFICAR a Portaria Nº 09/2020, de 13 de novembro de 
2020, que passará ter a seguinte redação: 
Art. 2°- CONCEDER aposentadoria por idade e tempo de 
contribuição, COM PROVENTOS INTEGRAIS AO Sr. JOSÉ 
SERAFIM DA SILVA, matricula: 301, ocupante do cargo de Zelador, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, inscrito no cadastro 
de pessoa física – CPF/MF nº 549.810.864-91, portador da 
Identidade – RG nº 1.050.209 - SSP/PB em conformidade com as 
disposições contidas no art. 3º, incisos I, II e III da Emenda 
Constitucional nº 47/2005. 
 
Art. 3° - Esta portaria entra vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data 16 de novembro de 2020. 
 
Art. 4° - Registre-se, publique-se. 
 

Brejo do Cruz - PB, 010 de maio de 2023. 
 

ÍTALLO DINIZ ARAÚJO ALVES E OLIVEIRA 
PRESIDENTE DO BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 10 DE MAIO DE 2023 
 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


